<p>telis nostrorum, cædesque miserrima oritur, facie armorum et errore jubarum Graiarum. Tum Danai, gemitu atque ira virginis ereptæ, collecti undique invadunt, acerrimus Ajax, et gemini Atridæ, omnisque exercitus Dolopum. Ceu quondam venti adversi confligunt turbine rupto, Zephyrusque, Notusque, et Eurus lætus equis Eois : silvæ stridunt, Nereusque spumeus sævit tridenti, atque ciet æquora fundo imo. Illi etiam apparent, si fudimus quos insidiis noctē obscura per umbram, agitavimusque tota urbe : primi agnoscunt clipeos telaque mentita, atque signant ora discordia sono. Illicet obruimur numero ; Corœbusque primus procumbit dextra Penelei, ad aram divæ armipotentis ; et Ripheus cadit, qui fuit in Teucris unus justissimus, et servantissimus æqui ! visum Dis aliter !</p>	<p>par les traits des nôtres, et un carnage très-déplorable commence, <i>causé</i> par l'aspect de <i>nos</i> armes et par l'erreur (la fausse apparence) de <i>nos</i> panaches grecs. Alors les Grecs, avec des gémissements et avec colère à cause de la jeune-fille ravie à eux par <i>Corèbe</i>, rassemblés de tous côtés fondent-sur nous, et le très-bouillant Ajax, et les deux Atrides, et toute l'armée des Dolopes. Comme quelquefois les vents opposés se heurtent <i>leur</i> tourbillon étant lancé-avec-force. et le Zéphyre, et le Notus, et l'Eurus joyeux (fier) de ses chevaux de-l'Orient ; les forêts craquent, et Nérée couvert-d'écume sévit de son trident, et remue les mers dans <i>leur</i> fond le plus bas. Ceux-là aussi apparaissent, [uns si nous <i>en</i> avons mis-en-déroute quelques- par <i>nos</i> embûches dans la nuit obscure à la faveur de l'ombre, et si nous <i>en</i> avons poursuivi <i>quelques-uns</i> par toute la ville ; les premiers ils reconnaissent <i>nos</i> boucliers et <i>nos</i> traits menteurs, et ils remarquent <i>nos</i> bouches (nos voix) en-désaccord avec <i>leurs</i> par le son. Aussitôt nous sommes écrasés par le nombre, et Corèbe le premier, tombe sous la droite de Sthénélee, auprès de l'autel de la déesse puissante-par-les-armes ; Riphée aussi tombe, <i>lui</i> qui fut parmi les Troyens seul de tous le plus juste, et le plus exact-observateur de l'équité : il plut aux Dieux (les Dieux décidèrent) autrement !</p>
---	--

Dis aliter visum ! Pereunt Hypanisque, Dymasque,
 Confixi a sociis ; nec te tua plurima, Panthu,
 Labentem pietas nec Apollinis infula texit. 430
 Iliaci cineres, et flamma extrema meorum !
 Testor, in occasu vestro, nec tela nec ullas
 Vitavisse vices Danaum ; et, si fata fuissent
 Ut caderem, meruisse manu. Divellimur inde,
 Iphitus et Pelias mecum (quorum Iphitus ævo 435
 Jam gravior, Pelias et vulnere tardus Ulyssei),
 Protinus ad sedes Priami clamore vocati.
 Hic vero ingentem pugnam, ceu cetera nusquam
 Bella forent, nulli tota morerentur in urbe,
 Sic Martem indomitum, Danaosque ad tecta ruentes 440
 Cernimus, obsessumque acta testudine limen.
 Hærent parietibus scalæ, postesque sub ipsos
 Nituntur gradibus, clipeosque ad tela sinistris
 protecti objiciunt ; prensant fastigia dextris.
 Dardanidæ contra turre ac tecta domorum 445